vulnerabilidade social e nutricional atendidos pelas unidades receptoras definidas no item 5.2 deste 
manual técnico. 

6 DOS RECURSOS FINANCEIROS 

A participação dos beneficiários fornecedores observará o limite de até 2.195 VRTE (dois mil, cento 
e noventa e cinco) Valores de Referência do Tesouro Estadual – VRTEs por agricultor/DAP ou CAF, 
conforme trata o Art.10 da Lei nº 11.505/2021. 

Ao final de cada ano de exercício, o Governo do Estado publica o Decreto que estabelece o Valor de 
Referência do Tesouro Estadual - VRTE a vigorar no exercício do ano seguinte.